
Obec Vedrovice, Vedrovice čp. 326, 671 75 Loděnice u Moravského Krumlova 
 
 
 

Tel./fax: +420515337332       Mobil: +420725488725                               Email:     obecvedrovice@iol.cz 
 

         

 

 

 

 

 
 

 
Vaše značka                             Naše značka                         Vyřizuje                      Vedrovice 
     OUVE-024/2020   Janderka       25.03.2020 

 
Poskytnutí informací 

 

    Obec Vedrovice, jako povinný subjekt v souladu s ust. § 2 zákona č. 106/1999 S. o 
svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „obec“) obdržela datovou 
schránkou dne 08.03.2020 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“), ve které Spolek „Za lepší Vedrovice“, (dále jen „žadatel“) žádá o poskytnutí informace 
 

týkající se pravomocí starosty obce. 
Konkrétně se jedná o tyto informace: 

1. Jakou výší finančních výdajů je omezena pravomoc starosty obce k provádění 

nákupu zboží a služeb včetně investičních a neinvestičních výdajů. 

2. Kterým právním dokumentem obce je tato pravomoc starosty obce upravena. 

3. Kde je zmíněný právní dokument upravující pravomoc starosty obce k 

dohledání, případně k nahlédnutí. 

4. Jakou výši finančních výdajů je omezena pravomoc rady obce k provádění 

nákupu zboží a služeb včetně investičních a neinvestičních výdajů. 

5. Kterým právním dokumentem obce je tato pravomoc rady obce upravena. 

6. Kde je zmíněný právní dokument upravující pravomoc rady k dohledání, 
případně k nahlédnutí. 

7. Proč výše zmíněné právní dokumenty nejsou k dohledání na úřední desce a 

v systému umožňující dálkový přístup. 
 

 

    Obec Vedrovice tuto žádost posoudila a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb., žadateli poskytuje požadované informace: 
 
Ad. 1:  
Podle Zákona č. 134/2016 sb. o zadávání veřejných zakázek, (ve znění pozdějších zákonů) je 
pravomoc starosty obce omezena v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu. Veřejnou 
zakázkou malého rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší 
v případě veřejné zakázky na dodávky nebo na služby částce 2 000 000 Kč bez DPH, nebo na 
stavební práce částce 6 000 000 Kč bez DPH.  
 
 
 

      

     Spolek „Za lepší Vedrovice“  
     Vedrovice 62 
     671 75 p. Loděnice 
 



 
 
 

Tel./fax: +420515337332       Mobil: +420725488725                               Email:     obecvedrovice@iol.cz 
 

2

Ad. 2: 
Pravomoc starosty obce Vedrovice je upravena interním předpisem Vnitřní směrnice č. 
1/2016 pro zadávání zakázek malého rozsahu, která byla schválená na zasedání ZO Vedrovice 
dne 24.10.2016 
 

Ad. 3:  
Vnitřní směrnice č. 1/2016 pro zadávání zakázek malého rozsahu je uložena na OÚ 
Vedrovice, v kanceláři starosty. 
 

Ad. 4:  
Podle Zákona č. 134/2016 sb. o zadávání veřejných zakázek, (ve znění zákonů) je pravomoc 
rady obce omezena v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu. Veřejnou zakázkou 
malého rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší v případě 
veřejné zakázky na dodávky nebo na služby částce 2 000 000 Kč bez DPH, nebo na stavební 
práce částce 6 000 000 Kč bez DPH. 
 

Ad. 5:  
V obci Vedrovice není pro volební období 2018-20222 Rada obce zvolena. 
 
Ad. 6:  
S ohledem na výše zmíněnou informaci žádný právní dokument upravující pravomoc rady 
obce neexistuje. 
 
Ad. 7:  
Vnitřní směrnice č. 1/2016 pro zadávání zakázek malého rozsahu není dokumentem, který by 
měla obec Vedrovice povinně zveřejňovat na úřední desce. 
 
 
 

S pozdravem  
 
 
  

      
  

 
 
 
 
 
 
 Richard Janderka 
      starosta 

 

 
Otisk 

úředního 
razítka 


		2020-03-25T09:46:57+0000
	 (Licence: Obec Vedrovice)
	Not specified




